
[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（日本共産党議員団）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

1 平成31年4月3日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 -49,248

501 1 平成31年4月4日 ０　交付金
平成３１年度分交付金６００００円×３人
分×３ケ月分

川西市
540,000 490,752

2 平成31年4月22日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 3,073 487,679

3 平成31年4月23日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 6,443 481,236

4 平成31年4月30日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・４月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 476,809

5 令和元年5月7日 ７　資料作成費 コピー用紙代
川西市小花１－９－１あさの文
具 6,804 470,005

6 令和元年5月7日 ８　資料購入費 国保新聞購読料（4月～3月）
東京都千代田区永田町１－１１
－３５国民健康保険中央会 5,100 464,905

7 令和元年5月7日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 415,657

8 令和元年5月20日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,613 413,044

9 令和元年5月23日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 2,160 410,884

10 令和元年5月27日 ７　資料作成費 インク代
大阪市天王寺区東高津町７－
１１－４０２プリントマシンセン
ター株式会社

50,220 360,664

11 令和元年5月28日 ８　資料購入費 「社会保障」誌（4月～3月）
東京都台東区入谷１－９－５中
央社会保障推進協議会 3,540 357,124

12 令和元年5月31日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・５月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 352,697

13 令和元年6月3日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 303,449

14 令和元年6月20日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,908 300,541

15 令和元年6月24日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 6,329 294,212

16 令和元年6月27日 ７　資料作成費 インク代
大阪市天王寺区東高津町７－
１１－４０２プリントマシンセン
ター株式会社

262,440 31,772

17 令和元年6月30日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・６月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 27,345

18 令和元年7月3日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 -21,903
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（日本共産党議員団）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

502 2 令和元年7月11日 ０　交付金
平成３１年度分交付金６００００円×３人
分×３ケ月分

川西市
540,000 518,097

19 令和元年7月22日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,824 515,273

20 令和元年7月23日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 3,460 511,813

21 令和元年7月31日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・７月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 507,386

22 令和元年8月5日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 458,138

23 令和元年8月20日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,714 455,424

24 令和元年8月21日 ７　資料作成費 コピー用紙代
川西市小花１－９－１あさの文
具 4,536 450,888

25 令和元年8月21日 ７　資料作成費 コピー用紙代
川西市小花１－９－１あさの文
具 6,696 444,192

26 令和元年8月23日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 3,004 441,188

27 令和元年8月31日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・８月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 436,761

28 令和元年9月3日 １　調査研究費 公文書公開手数料
川西市

310 436,451

29 令和元年9月3日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 387,203

30 令和元年9月10日 ８　資料購入費 月刊保育情報（10月～3月）
東京都新宿区納戸町２６－３保
育プラザ全国保育団体連絡会 3,900 383,303

31 令和元年9月11日 ７　資料作成費 コピー用紙代
川西市小花１－９－１あさの文
具 4,536 378,767

32 令和元年9月20日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,694 376,073

33 令和元年9月24日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 3,686 372,387

34 令和元年9月27日 ７　資料作成費 インク代
大阪市天王寺区東高津町７－
１１－４０２プリントマシンセン
ター株式会社

100,440 271,947

35 令和元年9月30日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・９月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 267,520

36 令和元年10月1日 ８　資料購入費 機関紙・地域と人権（4月～10月）
神戸市長田区三番町２－６－４
兵庫県地域人権運動連合 5,679 261,841
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（日本共産党議員団）

支出書
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入金
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支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

37 令和元年10月3日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 212,593

503 3 令和元年10月17日 ０　交付金
平成３１年度分交付金６００００円×３人
分×３ケ月分

川西市
540,000 752,593

38 令和元年10月21日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,591 750,002

39 令和元年10月23日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 2,160 747,842

40 令和元年10月27日 ８　資料購入費 社会新報（4月～3月）
社会民主党機関紙宣伝局川西
分局 16,440 731,402

41 令和元年10月29日 ７　資料作成費 コピー用紙代
川西市小花１－９－１あさの文
具 17,160 714,242

42 令和元年10月31日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・１０月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 709,815

43 令和元年11月5日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 660,567

44 令和元年11月20日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,614 657,953

45 令和元年11月21日 １　調査研究費 公文書公開手数料 川西市 910 657,043

46 令和元年11月25日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 2,200 654,843

47 令和元年11月27日 ７　資料作成費 インク代
大阪市天王寺区東高津町７－
１１－４０２プリントマシンセン
ター株式会社

51,150 603,693

48 令和元年11月30日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・１１月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 599,266

49 令和元年12月2日 ３　広報費 市議会報告冬季号
大阪市北区大淀中３－１５－５
株式会社関西共同印刷所 376,200 223,066

50 令和元年12月3日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 173,818

51 令和元年12月20日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町西日本電信
電話株式会社 2,823 170,995

52 令和元年12月23日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 5,964 165,031

53 令和元年12月27日 ７　資料作成費 インク代
大阪市天王寺区東高津町７－
１１－４０２プリントマシンセン
ター株式会社

102,300 62,731

54 令和元年12月31日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・１２月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 58,304
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[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（日本共産党議員団）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

55 令和2年1月6日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 9,056

504 4 令和2年1月16日 ０　交付金
平成３１年度分交付金６００００円×３人
分×３ケ月分

川西市 540,000 549,056

56 令和2年1月20日 １　調査研究費
建設公企常任委員会勉強会（行政視
察）

西日本高速道路株式会社　阪
神高速道路株式会社 444 548,612

57 令和2年1月20日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,757 545,855

58 令和2年1月23日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 2,200 543,655

59 令和2年1月24日 ８　資料購入費
書籍購入費（安易な民営化のつけはど
こに　 先進国に広がる再公営化の動き）

日生中央駅前センタービル１階
三峰堂 1,650 542,005

60 令和2年1月31日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・１月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 537,578

61 令和2年2月3日 ７　資料作成費 コピー用紙代
川西市小花１－９－１あさの文
具 9,240 528,338

62 令和2年2月3日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 479,090

63 令和2年2月20日 ７　資料作成費 文具購入費
川西市小花１－９－１あさの文
具 3,810 475,280

64 令和2年2月20日 ７　資料作成費 コピー用紙代
川西市小花１－９－１あさの文
具 5,808 469,472

65 令和2年2月20日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,725 466,747

66 令和2年2月25日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 2,200 464,547

67 令和2年2月29日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・２月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 460,120

68 令和2年3月1日 ８　資料購入費 機関紙・地域と人権（11月～3月）
神戸市長田区三番町２－６－４
兵庫県地域人権運動連合 4,140 455,980

69 令和2年3月3日 ７　資料作成費 印刷機・コピー機 借上げ料
大阪市中央区安土町２－３－１
３シャープファイナンス株式会
社

49,248 406,732

70 令和2年3月18日 ７　資料作成費 コピー用紙代
川西市小花１－９－１あさの文
具 16,984 389,748

71 令和2年3月23日 ７　資料作成費 コピー代
神戸市中央区浜辺通２－１－３
０富士ゼロックス兵庫株式会社 2,724 387,024

72 令和2年3月23日 ７　資料作成費 ＦＡＸ通信費
神戸市中央区前町１西日本電
信電話株式会社 2,702 384,322

-   4 -



[様式　５] 平成３１年度　政務活動費　出納簿　（日本共産党議員団）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

73 令和2年3月25日 ８　資料購入費 地図購入費
神戸市中央区御幸通４－２－２
０株式会社ゼンリン 28,215 356,107

74 令和2年3月26日 ７　資料作成費 インク代
大阪市天王寺区東高津町７－
１１－４０２プリントマシンセン
ター株式会社

157,300 198,807

75 令和2年3月26日 ７　資料作成費 コピー代
川西市

20 198,787

76 令和2年3月30日 ７　資料作成費 ＰＣディスプレイ破損修理代
尼崎市猪名寺３－２－１０Ｄｙｎ
ａｂｏｏｋ株式会社 58,960 139,827

77 令和2年3月31日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗 日刊紙・日曜版・３月分
伊丹市千僧６－２１８「赤旗」阪
神北地区出張所 4,427 135,400

78 令和2年3月31日 ８　資料購入費 全国商工新聞（4月～3月）
神戸市兵庫区新開地4-4-12兵
庫県商工団体連合会 6,000 129,400

79 令和2年3月31日 ８　資料購入費 農民新聞（4月～3月）
神戸市西区岩岡町岩岡４７８番
５兵庫県農民運動連合会 8,400 121,000

80 令和2年3月31日 ８　資料購入費 生活と健康を守る新聞（4月～3月）
神戸市兵庫区荒田町１－７－２
兵庫県生活と健康を守る会連
合会

5,568 115,432

合計 2,160,000 2,044,568 115,432
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